
PRORODINNÁ OPATŘENÍ
V rámci specifického cíle ŘO: 2.3.1 
Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 
řešení problémů nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve venkovských 
oblastech

pořádá:

dne: 9. 10.2019



OBSAH

• Seznámení s výzvou MAS

• Seznámení s podmínkami a pravidly výzvy MAS

• Hodnocení a výběr projektů

• Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti a kritéria věcného 
hodnocení

• Systém ISKP

• Dotazy, diskuze



SEZNÁMENÍ S VÝZVOU MAS

• Číslo výzvy MAS: B66/03_16_047/CLLD_16_02_053

• Datum vyhlášení výzvy: 24.19.2019 (+ zpřístupnění žádosti o 
podporu + zahájení příjmu žádostí o podporu)

• Datum ukončení příjmu: 4.11.2019

• ALOKACE: 815 092,5 Kč

• Způsobilé výdaje - CZV:
 MIN: 400 000,-

 MAX: 815 092,5 forma financování ex-ante

• Maximální délka trvání realizace projektu: 36 měsíců

• Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 31.12.2022



SEZNÁMENÍ S PODMÍNKAMI A PRAVIDLY

ZACÍLENÍ PODPORY – podporované aktivity

• Zařízení péče o děti zajišťující péči o děti v době mimo školní vyučování (ranní či 
odpolední pobyt)

• Doprovody na kroužky a zájmové aktivity

• Příměstské tábory

• Společná doprava dětí do/ze školy, dětské skupiny a/nebo příměstského tábora

• Dětské skupiny

• Vzdělávání pečujících osob



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ A MÍRA 
SPOLUFINANCOVÁNÍ:

• Nestátní neziskové organizace - 0% 

• Obce – 5% 

• Školy a školská zařízení – 0% 

• Obchodní korporace – 15% 

• OSVČ – 15%

Pro aktivity Dětské skupiny platí omezení žadatelů vycházející ze zákona č. 247/2014 
Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, viz výzva ŘO.



CÍLOVÁ SKUPINA
• Osoby pečující o malé děti - Osoby pečující o osobu mladší 15 let.

• Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské 
dovolené - Osoby, které nevykonávaly zaměstnání nebo samostatnou 
výdělečnou činnost po dobu mateřské/rodičovské dovolené a v řádu 
měsíců se u nich očekává návrat na trh práce.



INDIKÁTORY

Do indikátoru 6 00 00 - účastníci se započítává vždy pouze jeden z rodičů 
(osob pečujících o dítě ve společné domácnosti)
• pokud je v zařízení více sourozenců nebo dítě využívá více služeb, podpořenou 
osobou započtenou do indikátoru je stále jeden z rodičů

• Střídavá péče –podpořenou osobou je jedna osoba z každé domácnosti 

• Matka na rodičovské dovolené -nutná vazba na trh práce (pracovní smlouva, OSVČ)

Indikátor 5 00 01 - Kapacita zařízení = kapacita jednoho běhu tábora 
(většinou 15-20 dětí), běhy se nesčítají.



NEPOVINNÉ INDIKÁTORY

• Žadatel má povinnost v 
žádosti o podporu u 
těchto indikátorů 
vyplnit pole cílová 
hodnota. 

• Pokud je daný indikátor vůči projektovým aktivitám nerelevantní, pak je možné u něj uvést 
cílovou hodnotu 0.

• U výsledkových indikátorů, které se týkají účastníků, žadatel uvede vždy cílovou hodnotu 0. 
• Dosažené hodnoty indikátorů uvedených níže budou příjemcem vykazovány 

prostřednictvím Zprávy o realizaci projektu (ZoR) v IS KP14+.



ČASOVÁ ZPŮSOBILOST

• Časově způsobilé jsou náklady vzniklé v době realizace projektu.

• Datum zahájení realizace projektu nesmí předcházet datu vyhlášení 
příslušné výzvy MAS.

• V případě podpory poskytované v režimu blokové výjimky ze zákazu 
veřejné podpory může platit omezení, že zahájení realizace projektu 
musí následovat po termínu předložení žádosti o podporu.



PŘÍMÉ NÁKLADY
NEPŘÍMÉ NÁKLADY

• Projekty podpořené ve výzvách MAS aplikují nepřímé náklady ve výši 
25 %.

• Zároveň platí, že pro projekty, u nichž podstatná většina nákladů 
vznikne formou nákupu služeb od externích dodavatelů, jsou 
způsobilá procenta nepřímých nákladů snížena.

• Podíly pro nepřímé náklady jsou sníženy pro projekty s objemem 
nákupu služeb v těchto intencích:



HODNOCENÍ
• Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí

- možnost 1x opravit FN (lhůta 5 prac. dnů)

•Zaslání rozhodnutí o výsledku hodnocení 

• Věcné hodnocení

• Zaslání rozhodnutí o výsledku hodnocení

•Výkonná rada MAS vybírá projekty k realizaci

30 prac. 
dnů

15 kal. dnů na odvolání v případě negativního 
výsledku

15 kal. dnů na odvolání v případě negativního 
výsledku

50 prac. dnů



HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Kritéria formálních náležitostí

• Úplnost a forma žádosti

• Podpis žádosti

- žadatel vyzván 1x k opravě 
nebo doplnění žádosti

- ve lhůtě do 5 pracovních dní

Kritéria 
přijatelnosti
• Oprávněnost žadatele

• Partnerství

• Cílové skupiny

• Celkové způsobilé výdaje

• Aktivity

• Horizontální principy

• Trestní bezúhonnost

• Soulad projektu s CLLD

• Ověření administrativní, finanční a provozní kapacity žadatele

- NEOPRAVITELNÁ!

Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí
• první fáze hodnocení projektů; provádí jej určení pracovníci MAS.
• Hodnocení se zapisuje do MS2014+.



KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI PODROBNĚ
• Oprávněnost žadatele = Splňuje žadatel definici oprávněného příjemce vymezeného ve 
výzvě k předkládání žádostí o podporu?

• Partnerství = Odpovídá partnerství v projektu pravidlům OPZ a je v souladu s textem 
výzvy k předkládání žádostí o podporu?

• Cílové skupiny = Jsou cílové skupiny v zásadě v souladu s textem výzvy k předkládání 
žádostí o podporu?

• Celkové způsobilé výdaje = Jsou CZV projektu v rozmezí stanoveném ve výzvě k 
předkládání žádostí o podporu?

• Aktivity = Jsou plánované aktivity projektu v zásadě v souladu s textem výzvy k 
předkládání žádostí o podporu (včetně územní způsobilosti)?

• Horizontální principy = Lze vyloučit negativní dopad na horizontální principy OPZ?

• Trestní bezúhonnost = Je statutární zástupce žadatele trestně bezúhonný?

• Soulad projektu s CLLD = Je cíl projektu v souladu s cíli schválené strategie CLLD?

• Ověření administrativní, finanční a provozní kapacity žadatele = Má žadatel 
administrativní, finanční a provozní kapacitu, aby byl schopen plánovaný projekt zajistit v 
souladu s relevantními pravidly OPZ? 



HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Kritéria věcného hodnocení

• Zaměřuje se projekt na problém/nedostatky, který/které je skutečně potřebné řešit s ohledem na cíle 
strategie CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni projektu?

• Je cíl projektu nastaven správně a povedou zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy k jeho splnění?

• Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle žadatel v projektu nastavil?

• S ohledem na plánované a potřebné výstupy je navrženo efektivní a hospodárné použití zdrojů?

• Jak jsou nastaveny cílové hodnoty indikátorů?

• Jak vhodně byl zvolen způsob realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost?

• Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v průběhu projektu?

Věcné hodnocení
- Druhá fáze hodnocení projektů
- Provádí hodnotitelská komise



HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

Věcné hodnocení

• Lze získat maximálně 100 bodů.

• Aby žádost splnila podmínky věcného hodnocení, musí získat 
nejméně 50 bodů

• Zároveň všechny hlavní otázky ze všech oblastí musí být hodnoceny 
deskriptory 1–3. (velmi dobře – dobře – dostatečně)



SYSTÉM ISKP –
WWW.MSEU.MSSF.CZ

























DOTAZY?



DĚKUJEME ZA 
POZORNOST


